
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 78η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2522/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/11/2015,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 09:15π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 228827 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 25/11/2015. 

Θέμα 2ο εκτός ημερησίας διατάξεως 

Έγκριση των όρων και του σχετικού τεύχους της επαναληπτικής πρόσκλησης  υποβολής προσφοράς  
στη  διαδικασία  διαπραγμάτευσης  τιμής με τροποποιημένους όρους για την παροχή υπηρεσιών  
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφερειακής Ενότητας Ανατ. 
Αττικής, των νέων δρομολογίων που προέκυψαν για τα σχολεία της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής για το σχολικό έτος 2015-2016. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Δερμιτζάκη, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
5.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64 Α΄/16.3.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ 
της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Νοεμβρίου 2005». 

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3



6. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 74/26-3-2014) 

7. Το Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλων διατάξεων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/19-3-2015) και ισχύουν. 

9. Την με αρ. 393/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία 
αποφασίστηκε να ενταχθούν όλοι οι μαθητές της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στη Δημόσια 
Σύμβαση. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) και 
την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

11. Το Π.Δ 82/1996 «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν 
στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα». 

12. Τις διατάξεις του Ν.3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων – 
εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 
1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως 
τροποποιήθηκαν με τις Οδηγίες 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11/12/2007 (L335)» (ΦΕΚ 173/Α). 

13. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

14. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 24001/11-6-
2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

15. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

16. Τον Ν.2446/1996 (ΦΕΚ 276 Α) τροποποίηση του Ν.711/1977 (ΦΕΚ 284 Α) «Περί ειδικών 
τουριστικών λεωφορείων και άλλες διατάξεις». 

17. Το άρθρο 2 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

18. Το άρθρο 2 του Ν.2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι.και άλλες διατάξεις». 
19. Την υπ΄αριθμ.οικ.183947/22-9-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού 

Αντιπεριφερειαρχών» (ΦΕΚ 599/30-9-2014)  
20. Την υπ΄αριθμ.οικ.184244/22-9-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού Προέδρου 

της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 599/30-9-2014) 
21. Την υπ΄αριθμ.234321/27-11-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 

αρμοδιότητας σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Αττικής και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής « Με εντολή Περιφερειάρχη» σε 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης (ΦΕΚ Β΄3203/28-11-2014). 

22. Το 87113/4-5-2015 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με θέμα: «Προετοιμασία διεθνούς διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ Β΄1449)», με το οποίο μας 
ενημέρωσε ότι κανένας Δήμος της Περιφέρειας Αττικής δε διαθέτει δικά του μέσα προκειμένου να 
πραγματοποιήσει το έργο της μεταφοράς μαθητών.  

23. Τη σχετική βεβαίωση του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης & Προγραμματικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία βεβαιώνεται ότι η Περιφέρεια Αττικής δεν διαθέτει μεταφορικά 
μέσα που μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά μαθητών. 

24. Την υπ΄αριθμ. 120/24-04-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης 
σκοπιμότητας και δαπάνης  για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2015-2016. 

25. Την υπ. αριθμ. 220/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:6Ψ9Ρ7Λ7-7ΞΑ), σχετικά με τη «Συγκρότηση τριών συλλογικών οργάνων διοίκησης της ΠΕΑΑ 
διάρκειας ενός έτους: α) επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης, που διενεργεί η Δ/νση Οικονομικών έτους 2015 αποτελούμενη από 
τρία μέλη β) επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών επί των διαγωνισμών του άρθρου 
15 του Π.Δ. 118/2007 και αρ. 4 του Ν.3886/2010  για το έτος 2015 και γ) επιτροπή παραλαβής 
εργασιών και προμηθειών της Π.Ε.Α.Α. έτους 2015. 

26. Το Ν.4274/2014 «Ρυθμίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
147/Α΄/14-7-2014) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 49 με θέμα: «Μεταφορά μαθητών δημοσίων 
σχολείων» 

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3



27. Το Ν.4286/2014 «Γενικές διατάξεις για τη δημιουργία συστήματος αμοιβών νοσοκομείων- σύσταση 
και καταστατικό της εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία συστήματος αμοιβών νοσοκομείων 
ανώνυμη εταιρεία» - Προσαρμογή στο Εθνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/39/ΕΕ της επιτροπής της 
26ης Νοεμβρίου 2012 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/17/ΕΚ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
194/Α΄/19-9-2014) και ιδίως τις διατάξεις του ΜΕΡΟΥΣ Γ, Άρθρου Δεκάτου Εβδόμου με θέμα: 
«Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων», σύμφωνα με τις οποίες στο τέλος του άρθρου 49 του 
Ν.4274/2014 προστίθεται η παράγραφος 4 η οποία έχει ως εξής: 

 «Τα νέα δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν με τις τυχόν προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύναται να ανατεθούν 
με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, τηρούμενων των προϋποθέσεων διαφάνειας και 
ανταγωνισμούς». 

28. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 90951/7-9-2015 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 2021/τ.Β΄/17-9-2015) περί 
μετάθεσης της ημερομηνίας έναρξης υποχρεωτικής χρήσης του ΕΣΗΔΗΣ για διαγωνισμούς 
μεταφοράς μαθητών την 31-12-2015. 

29. Το γεγονός ότι μετά την έναρξη της σχολικής χρονιάς προέκυψαν νέα δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών, σύμφωνα με το από 13-10-2015 email της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής. 

30. Την υπ’ αριθμ. 2115/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6Η377Λ7-ΣΣΣ), περί: α) δέσμευσης συνολικής πίστωσης ποσού 616.613,76€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% για τη διενέργεια διαπραγμάτευσης για την παροχή υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ανατολικής Αττικής των 
νέων δρομολογίων που προέκυψαν βάσει των νέων αναγκών των σχολείων αρμοδιότητας ΠΕΑΑ για 
το σχολικό έτος 2015-2016, εκ των οποίων: 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΕΤΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΕΡ. ΦΠΑ 23% 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ (20%) 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΡ. 
ΦΠΑ 23% 

2015 146.812,80 € 29.362,56 € 176.175,36 € 

2016 367.032,00 € 73.406,40 € 440.438,40 € 

 513.844,80 € 102.768,96 € 616.613,76 € 

   
β)  έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 176.175,36 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, 
που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, για το οικονομικό έτος 2015, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0821 «Μεταφορά μαθητών» και CPV 
60130000-8(1) «Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών». 
31. Την υπ΄αριθμ. 198654/15-10-2015 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (ΑΔΑ: 6ΗΑΝ7Λ7-

10Κ) για νέα δρομολόγια  μεταφοράς μαθητών  σχολ. έτους 2015-2016 της Π.Ε.Α.Α. 
32.  Το οικ.218181/11-11-2015 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής με το οποίο μας 

διαβιβάστηκαν πίνακες με άγονα δρομολόγια καθώς και νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών σχολ. 
έτους 2015-2016. 

33. Την υπ’ αριθμ. 2411/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
Ψ95Ζ7Λ7-ΩΜΔ), περί: α) δέσμευσης συνολικής πίστωσης ποσού 203.348,52€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% και του δικαιώματος προαίρεσης 20%, για την παροχή 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης της ΠΕΑΑ των νέων 
δρομολογίων που προέκυψαν βάσει νέων αναγκών των σχολείων αρμοδιότητας ΠΕΑΑ για το σχολ. 
έτος 2015-2016, συμπεριλαμβανομένου και του δικαιώματος προαίρεσης 20%., εκ των οποίων: 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΕΤΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΕΛ. ΦΠΑ 23% 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ (20%) 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠΕΛ. ΦΠΑ 
23% 

2015 22.103,10 € 4.420,62 € 26.523,72 € 

2016 147.354,00 € 29.470,80 € 176.824,80 € 

 169.457,10 € 33.891,42 € 203.348,52 € 

β) έγκρισης δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 26.523,72€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
και του δικαιώματος προαίρεσης 20%, που  θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Αττικής-Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το οικονομικό  έτος 2015, ΕΦ 05072 και  
ΚΑΕ 0821 «Μεταφορά μαθητών» 

34.  Την υπ΄αριθμ. 226932/24-11-2015 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (ΑΔΑ:   65ΖΧ7Λ7-
539) για νέα δρομολόγια  μεταφοράς μαθητών  σχολ. έτους 2015-2016 της Π.Ε.Α.Α. 

εισηγείται 
Την έγκριση των όρων και του σχετικού τεύχους της επαναληπτικής πρόσκλησης  υποβολής  
προσφοράς   στη διαδικασία  διαπραγμάτευσης  τιμής με τροποποιημένους όρους για  την παροχή 
υπηρεσιών  μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατ. Αττικής, των νέων δρομολογίων που προέκυψαν για τα σχολεία της  Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το σχολικό έτος 2015-2016, σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.  

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3



 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων και του σχετικού τεύχους της επαναληπτικής πρόσκλησης  υποβολής  προσφοράς   στη διαδικασία  διαπραγμάτευσης  τιμής με 
τροποποιημένους όρους για  την παροχή υπηρεσιών  μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Ανατ. 
Αττικής, των παρακάτω νέων δρομολογίων που προέκυψαν για τα σχολεία της  Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το σχολικό έτος 2015-2016: 

Α/
Α 

ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΕΜΦΟ
ΡΤΑ 
ΧΛΜ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ
ΤΕΡΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ

Σ 

ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩ

ΜΕΝΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟ

Σ 

ΕΝΔΕΙΞ
Η 

ΣΥΝΟΔ
ΟΥ  

ΩΡΑ 
ΑΦΙΞΗΣ 

ΩΡΑ 
ΑΝΑΧΩΡΙΣ

ΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙ

ΣΜΟΥ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΗΜΕΡΩ
Ν 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΕΓΓΥΗ
ΣΗ 

ΣΥΜΜΕ
ΤΟΧΗΣ 

2% 

1 ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  
ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  
ΔΡΟΣΙΑΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ  

ΣΧΟΛΕΙΟ  ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
4 15 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΟΧΙ ΝΑΙ 
8:05:00 

πμ 
1:20:00 μμ 82,00 € 115 9.430,00 € 

188,60 
€ 

8 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ

Σ 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΠΑΝΟΡΑΜΑ 
ΜΙΚΡΟΛΙΜΑΝΟΥ- ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΟΡΙΚΟΥ- 
ΘΟΡΙΚΟ - ΣΧΟΛΕΙΟ  

17 8 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΟΧΙ ΝΑΙ 

8:00:00 
πμ 

3:45:00 πμ 113,00 € 115 
12.995,00 

€ 
259,90 

€ 

10 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ν. 
ΜΑΚΡΗΣ 

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ (Ν. 
ΜΑΚΡΗ)-ΣΧΟΛΕΙΟ 

2 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 8:00 12:15 15,00 € 115 1.725,00 € 34,50 € 

13 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΣΟΥΛΙΟΥ & 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΣΟΥΛΙΟΥ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 3 -ΚΑΤΩ 
ΣΟΥΛΙ-ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

ΣΦΑΚΩΝΑ - ΑΥΡΑ- 
ΠΑΝΤΕΊ΄ΚΑ -ΚΑΤΩ ΣΟΥΛΙ 

-ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ -ΣΧΙΝΙΑΣ -
ΔΙΚΑΣΤΩΝ & 

ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΩΝ 

24 21 
 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΟΧΙ ΝΑΙ   15:45 117,00 € 115 

13.455,00 
€ 

269,10 
€ 

16 ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑ 

ΣΟΛΩΜΟΥ-ΠΑΡΑΣΧΟΥ-
ΤΥΡΤΑΙΟΥ-Λ. 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ--ΕΘΝ. 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ-
ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ-ΑΓΙΟΥ Ι. 

ΘΕΟΛΟΓΟΥ(1ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΚΑ) 

3 14 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΟΧΙ ΟΧΙ 8:10 πμ 2:10 μμ 70,00 € 115 8.050,00 € 

161,00 
€ 

19 ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ, 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΕΝΙΑΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ ΑΦΙΔΝΩΝ - 
ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-
ΜΕΤΕΠΙΒΙΒΑΣΗ ΣΕ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

12 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 
8:05:00 

πμ 
3:30:00 μμ 40,00 € 115 4.600,00 € 92,00 € 

20 ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΒΑΡΝΑΒΑΣ-  

ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ- 
14 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 

8:05:00 
πμ 

3:30:00 μμ 45,00 € 115 5.175,00 € 
103,50 

€ 

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3



ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ, 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΕΝΙΑΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΜΕΤΕΠΙΒΙΒΑΣΗ ΣΕ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  

22 
ΡΑΦΗΝΑΣ-
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ-
ΝΤΡΑΦΙ-ΔΑΣΑΜΑΡΙ-

ΔΙΩΝΗ-ΠΙΚΕΡΜΙ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

10ΧΛ
Μ. 

25 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:10 πμ 1:15 μμ 114,00 € 115 
13.110,00 

€ 
262,20 

€ 

23 
ΡΑΦΗΝΑΣ-
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

4ο Δ.Σ. Ραφήνας   
Κύμης, Ομήρου, Αγ. 

Γεωργίου, Αθηναίων (θέση 
Σκαλοπάτι- Κολυμβητήριο) 

14χλμ 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 8:05 πμ 2:05 μμ 42,00 € 115 4.830,00 € 96,60 € 

26 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΕΚΑ KAI 
ΓΑΡΥΦΑΛΙΑΣ 

ΚΙΣΣΟΥ Τ.Θ 1171 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 40 

Ι.ΠΟΛΕΜΗ23 

9 5 
6/ΘΕΣΙΟ 

ΤΑΞΙ 
ΟΧΙ ΟΧΙ 

8:15:00 
πμ 

12:15:00 πμ 35,00 € 115 4.025,00 € 80,50 € 

28 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

ΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΗ-
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ-
ΠΑΝΟΡΜΙΤΗ-

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-
ΚΟΥΡΜΟΥΣΗ-ΣΧΟΛΕΙΟ 

12 5 
9/ΘΕΣΙΟ 

ΤΑΞΙ 
ΟΧΙ ΝΑΙ 

8:15:00 
πμ 

12:15:00 πμ 62,00 € 115 7.130,00 € 
142,60 

€ 

31 ΩΡΩΠΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ  

ΣΥΚΑΜΙΝΟ - ΝΕΟ 
ΣΥΚΑΜΙΝΟ - ΜΑΔΑΡΟ 

ΣΥΚΑΜΙΝΟ - ΘΕΣΗ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗ  

ΣΥΚΑΜΙΝΟ - Λ. ΩΡΩΠΟΥ- 
ΜΟΝΗ ΣΓΟΥΡΩΝ 

ΣΥΚΑΜΙΝΟ -  ΘΕΣΗ 
ΣΒΟΥΡΑ  

ΣΥΚΑΜΙΝΟ - ΘΕΣΗ 
ΛΟΥΤΣΑ - Ν . ΣΥΚΑΜΙΝΟ  

15 13 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΟΧΙ ΝΑΙ 8:00 πμ 12:25 μμ 104,00 € 115 

11.960,00 
€ 

239,20 
€ 

32 ΑΧΑΡΝΩΝ 

21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
& 24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ-
ΜΠΟΣΚΙΖΑΣ-Λ. 
ΠΑΡΝΗΘΟΣ-ΑΓ. 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

1,5 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:00 πμ 2:00 μμ 38,00 € 115 4.370,00 € 87,40 € 

33 

ΒΑΡΗΣ-
ΒΟΥΛΑΣ 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝ
ΗΣ 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΗΣ 

από το εργοτάξιο ( 
Κων/νου Λογοθέτη) και θα 
διέρχεται από τις οδούς: 

Αιγαίου, Τριπόλεως, 
Μεταναστών, 2ας 

Μεραρχίας, Υμηττού, 2ας 
Μεραρχίας προς Πηγάδι, 

Μεγαλουπόλεως, Ταβέρνα  
«Λεύκες» (τέρμα) 

Αναστροφή Πηγάδι, 
Κλειστό Γυμναστήριο, 
Αθανασίου Διάκου, 1ο 

Βάρης, κάτω Ασύρματος, 
σχολείο. 

7 44 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:00 πμ 2:00 μμ 114,00 € 115 
13.110,00 

€ 
262,20 

€ 

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3



34 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ

Σ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΥΡΙΟΥ  

ΑΠΟ ΜΑΡΚΑΤΙ 
ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΠΡΟΣ 1ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

4,6 4 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 8:05 πμ 2:00 μμ 25,00 € 115 2.875,00 € 57,50 € 

35 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ

Σ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΠΑΛΑΙΟΚΑΜΑΡΙΖΑ 
ΛΑΥΡΙΟ 

ΠΑΛΑΙΟΚΑΜΑΡΙΖΑ 
6 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 8:00 πμ 2:00 μμ 28,00 € 115 3.220,00 € 64,40 € 

36 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 1ο ΓΕΛ Ν. ΜΑΚΡΗΣ 

ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ-
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ 

ΣΜΥΡΝΗΣ-ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ-
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-ΚΥΑΝΗΣ 
ΑΚΤΗΣ-ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ-

ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ-ΑΓ. 
ΑΝΔΡΕΟΥ-ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ-

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ-
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-ΛΥΚΕΙΟ Ν. 

ΜΑΚΡΗΣ-ΤΕΡΜΑ 

16,5 50 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΟΧΙ 8:15 πμ 2:15 μμ 156,00 € 115 
17.940,00 

€ 
358,80 

€ 

37 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΝΑΒΑ 

ΧΑΝΙ ΠΑΠ(ΑΞΙΟΝ ΕΣΤΙ) - 
ΚΟΛΙΓΙΩΡΓΑ - Β. 
ΤΟΥΡΚΑΝΤΩΝΗ - 

ΕΥΡΙΠΟΥ -ΛΙΟΥΓΚΑ 
ΑΡΑΠΗ - 1ο 

ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟ - 
ΣΙΜΙΟΘΙ(ΠΡΟΚΟΠΑΚΗ) - 
ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ - ΑΓ. 
ΙΩΑΝΝΗ - ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ – 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

23 29 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:00 πμ 2:05 μμ 180,00 € 115 
20.700,00 

€ 
414,00 

€ 

38 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ 

ΛΕΩΦ. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ 
81-ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
2,5 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 8:00 πμ 12:15 πμ 20,00 € 115 2.300,00 € 46,00 € 

39 ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 2                                                       
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ-ΤΕΡΜΑ 

ΟΔΟΥ ΤΣΑΚΙΡΗ-ΛΥΚΕΙΟ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

3,5 27 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:00 πμ 2:00 μμ 114,00 € 115 
13.110,00 

€ 
262,20 

€ 

40 
ΡΑΦΗΝΑΣ-
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΤΑΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

ΚΑΜΑΡΟΥΛΙΑ 2 ΣΠΑΤΑ-
ΘΥΑΤΕΙΡΩΝ 1 ΠΑΛΛΗΝΗ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 
18 2 ΤΑΞΙ ΟΧΙ NAI 8:15 πμ 12:15 πμ 76,00 € 115 8.740,00 € 

174,80 
€ 

41 
ΡΑΦΗΝΑΣ -
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

ΕΕΕΕΚ ΝΤΑΟΥ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ και 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΝΤΑΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
(ΓΑΡΗΤΟΣ) - ΓΕΡΑΚΑΣ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
27 12 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΟΧΙ ΝΑΙ 8:15 πμ 12:40 μμ 125,00 € 115 
14.375,00 

€ 
287,50 

€ 

42 
ΣΠΑΤΩΝ-

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΑΤΩΝ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 3               
ΒΟΥΝΟΥΠΟΛΗ-ΟΔΟΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ -
ΜΑΓΝΗΣΙΑ-ΛΙΟΦΥΤΗ-
ΑΜΟΡΓΟΥ-ΣΧΟΛΕΙΟ 

15 5 
ΤΑΞΙ(6/ΕΞΑ

ΘΕΣΙΟ) 
ΟΧΙ ΟΧΙ 7:55 πμ 2:05 μμ 49,00 € 115 5.635,00 € 

112,70 
€ 

43 
ΣΠΑΤΩΝ -

ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΠΑΤΩΝ 

Από οικισμό Νεάπολη 
(κοντά στο 

ταχυδρομείο),κοντά στη Λ 
.Καραμανλή, μετά οδό Αγ. 

20 10 
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΟΧΙ ΝΑΙ 8:15 πμ 3:45 μμ 157,00 € 115 

18.055,00 
€ 

361,10 
€ 

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3



Κυριακής - στο 
καρτοτηλέφωνο. Μετά Λ. 
Κιάφας - Λούτσας (στο 

Χρωματοπωλείο 
Κουλοχέρη) και τέλος 

οικισμό Φοίνικας (από οδό 
Ζήνωνος όλο δεξιά στα 
300 μέτρα σε μια μικρή 
διχάλα στους κάδους) 

44 
ΣΠΑΤΩΝ -

ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΠΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΤΟΣ ΠΡΟΣ 3ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΠΑΤΩΝ, 

ΧΡΙΣΤΟΥΠΟΛΗ, ΟΔ. 
ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 4. 

13 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:15 πμ 3:45 μμ 65,00 € 115 7.475,00 € 
149,50 

€ 

45 
ΣΠΑΤΩΝ -

ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΠΑΤΩΝ 

ΟΔ .ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΜΠΟΥΡΑ, 

ΠΡΟΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΠΑΤΩΝ, ΧΡΙΣΤΟΥΠΟΛΗ, 

ΟΔ. ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 4 

7,2 1 ΤΑΞΙ ΟΧΙ ΝΑΙ 8:15 μμ 3:45 πμ 51,00 € 115 5.865,00 € 
117,30 

€ 

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

  

234.255,00 
€ 

  

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 
 

ΑΔΑ: Ω7Π37Λ7-8Τ3


		2015-12-01T11:11:08+0200
	Athens




